
 1 

COMUNE DI SAN PIERO A SIEVE 
(Provincia di Firenze) 

 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER LA COSTRUZIONE 

DI CAPPELLE PRIVATE�

 
 

Allegato al Regolamento di Polizia Mortuaria dell’Ente 
 
 
 
 
-Approvato con Deliberazione CC n. 69 del 30/12/2003 
 
-Divenuto esecutivo il 30/1/2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

�

��������������		
��
�	�����
�
��
	�����
�	�����
�������
����������������
�

�������������	�
�������
���
���
����		�������		�����������

�

����������������		
��
�
��������������� ������

��� ������������������� ���!""�����"��#!���$�����������%���� ��!����������&���� �'����"!���"��#����� !��

��&�����

(�� 	��!����"����!������������� ������!""�����"������������������������������!����!����"���� ��"��#!���

� � ����)�"��� �!���!����!������  �� ��"������� !� �����&!� ����&��!������ �� �#� �!��� "��� *!&�'���� ��

��������#��+��

,�� ������!����� ���!�������������$���-�� ��!���!��"!'!&����� ����!����� ������!��%!""�������!��**!�������

#�'����!��&�&����� ���!���������������

.�� ����� �!""����� "��#!��� �����&"�!��� ���� "�������� !�������� ��� !""���!��)� ���  ��"��������� '����!���

��!-������ !���������(/0123����"����#!&�����"��������&��!������� �����&��!�������

0�� 	!��������������%���'��!�!� !���4�&!� �������!���5��"��!""��#!��� !�����"���!-���� ���6�������,7)�

"��#�!�!���'�!������ ���&!��*!���� !�"!���� ���%�**��������������

8�� ��� ������� %���� ����!���"�����!���������������!�������������!&&������!��#!����-������''�����!��

��'�&�� ���-���� �&!��!������!���!�����'������ �������!��!��� !�"��"����+� !�"!���� �����&�����

9�� �'�������������!���� ��� ������� %���� ��!����"����!������������� ���!""���!�"��#!�!� �#��������!��� !�

!""������ !���� ����������� �%�� �#� �!������  ���!� �����������)� ��� ��!������ �� ��� ��� �������  ���!�

&� ���&!���������&���4����'��!����%���������� ��� ������� %��������"!������!����%!���� ��������������

 �#���� ��!��:�

9�����!��!���!� ���!����������������!���!�� ����*��!�����;�

9�(�������&���� ��"������!�&!���!����!-���;�

9�,���!� ��!�!;�

9�.���!1�� "�����!1�� �)� ���� �!���  �� ����� �� ��������#��+)� ��� ��'!��� �!""������!���� "��� ��&"���)� ��

����������!��;�

9�0������!�&�� �����!���! ������#��!�������������������"����!������"�����!��� �#� �!�����;�

9�8��'����--��'4��� ������������$���''���!��!������������)��#����&"����������� ������� �� ��! ���!��

�

����������!������ � �"�������#��$$��#��

��� 	�������������� ������!��%!��������"���� ����������!���&"�� ����&��!���!�������� ���%!��������2(� ���

�������(/0123��



 3 

(�� 	!� ��!�!�$�*���!�!����03�!�������� ��������!� !��!� !�!� ����&��!������ ���%����&!��!�&!;�

,�� ���%!����  �� ������������ #���+� �� ��!�!� �!�  ��������!�  ���!� �����!� �4�� ������ �� ���� �!�  !�!�  ��

�&�������� ��� ���&���������!-���� !����&�����

�

����������%�����" ���&�"����#��$$��#��

��� �	%!���'�!������!##���������'�����&"����&��!�!&�����!����&���� �����!���� ��"���-���)������#!� ��

������������ ��"������+� ���!� !�!� ��"������!������ ���!� �&!� !��

(�� ����<�������"����!�"������!������ ���!� �&!� !����������'������:�

(����!#�����!����� ���!�������&���� ��6!��������!� �6��#�)��##����!#����!#�����!����� ���!����

"!��!��)��##������������!���������&���� ��6!��������!�6��#�;�

(�(�� ������������������"���������"��##� �&����� �*�����#��! ���!�&����!� ��"��#��������!��������

 ���%!�����3� ���!�	��090180�= ��"�����������������!�&!*�!>�����&���;�

(�,�� ������!#�����"���!����������!� ����� !��!�"!��!�!����'�� ��!��)��""���� ��!""���!������ ���!�

"��!�������4����!)�!�������� ���%!����...� ����� ���� ������� ��!����!��)�"�����!��� ������!��%!����

,(1<�!���� ����� �������!��;�

(�.�� ������������������!��� ��������������!�!��'4��������&���� ��6!��������!�6��#���

,�� 	!�������������������� ������!""����� ������!��"��&����&&!)�����"�?����������!�*����!�!������)�&!�

���!&��������������!�!����&��������� ��<�!����"��#����� !��"����������'��!&�������

.�� 	!�����������������"�?��������*!��!�!�"���������! �������4��&������!�*!�����''����� ���������� ��

�"����!�������

�

����������'����$��"������ ����������� ���

��� 6!�#��<�!����'�+�"��#����� !��%!��������3(���� ������� %���� ������!""�����"��#!��� �$������#!���!��!�

"�����!�  ��� ����������!���� �� !� <������  ���!� ��!� *!&�'��!� �##���� !���� "������� ��������� !��%�����

����������!����@���"��!�����)���������)�����A�*����!����&"���!&����� ���!��!"����!� ���!��!""���!)�

�!�#�� �#������� ��!������"��#���������%!���� ���������������

(�� 	!� �!""���!� "��#!�!� "�?� ������� �������!� !��4�� !�  ��� *!&�'���� ���'����!&����)� *���!� �� ����

�����!����������"����#��<������ ����"��"��������!�<�����)�'��������� ��&!��������������!������!�

*!&�'��!� ���� "�?� ������� ����������!��!)� �!�#�� ��� �!���  �� ��� ��+)�  �� "�B�  �� ��!� ��"�����!�  ��

*!&�'��!���

,�� ��� *����  ���%!""���!������ ��!�  ��� ��&&!� ��  ���%!�������� 2,�  ��� ���� ��� (/0123� �!� *!&�'��!�  ���

����������!���� $�  !� ����� ����� ��&"���!�  !'��� !���� ����� ��  !��  ����� ����� ��� ����!� ����!� ��

����!���!��)�!&"��!�!�!'���!**����*����!��.C�'�! ���



 4 

.�� ����'���!���� ����� �� ����� ������������!�����!���� �������!��!���&��!������$���!����&"�����!&�����

!�<������� !��*�� !����� ���!��!""���!)�!��%!���� ���%������&����� ���!��������������

0�� ����������!���!�����'���!**�����!���"�����!� �#��������� ��#���!����#���!�!�������!�!� !�������!��� ���!�

������������������!�!""����!� ��4�!�!������!�������� ���!���''������..0133���

8�� ���!��� ��=���#�#���!>������������!��� ���!������������)����!��� ��"!������!���-���&�����!�@�!""����� ��

"!������!��� ��!&�����!A��������*������ �������������!���@!����2,���&&!�(� �������(/0123A�)�#!����

��&"��#!��� ���� !""����!�  ��4�!�!������ !�� ������  ���!� ��''�� ���� ..0133�  ��� �����!���  ���!�

������������ �"����!�!�"������'����**������&"��������

9�� ��&!�'�����!��!��#!&����� ��������  !�� �������!��%���� ���!���"�����!���������� "������� �4�� ����

������������'!���!�������!��� ���!�������������������� ���&� ����"�!��"������

/�� �����!������������������&�������*�������!��"��#!����������� ������� %���� ���!��!""���!)� ��������4��

����$���&&����!-�����D���!�*���-��������&��<����� �-������'���!���������!����$������� �� ��������

2�� ��� ����������!���� "�?� ��!��� �!� ������������ ���� ��&����  ���%!���� ������������ ��  ��� "��������

��'��!&����)�����!�!����� �������!��4����!���������#!������ ���!�����������!��� ������"������ �����

!����!���'����4�������&����"�?�����'�����&"��&� �*��!���� ��&"��'!���"������'����� �����&�������

�

����������(���� #���#)��#��

��� 	!�&!����������� ������!""�����"��#!����"���!�!������������!��)�"������"!���� !����������������� �

����!��!���� 	!� &!����������� ��&"��� �� �'��� �����#����� �� ��!���� �� ���!�� ��!���)� ����4D�

�%�����������  �� �"���� �� ����!���� �4�� ��� ��&���� ���������� "������#���� ��� <�!���� #!���!�!�

�� ��"���!-����� ��""�����!���!�"���&���#�� �� �����)���!� ����������!��� ���'������ ����<�!���!���

�����#����� ��&!����������� �#�!%�����������4����!�!�������!������ �!��%��**���������������&��!���

&� �!�������4����!� ��� ���!� ���&���!������������!�!�*��&!� ����������!-����!�������� ��<�!����

��!-����!%�!��%!�����8��

�

����������*�����$���)��#��"���+���� ������,�#��

��� 	��������������������� ��!����"������������������ ���!""�����"��#!���)��&"�'�!����������������!����

!��!���������!�"������!������  ���"��'���������� ����� &� !���+�"��#����� !��%!���������8� � � �!��!�

����������� ������"�������!��#���������(�&���� !��!� !�!� ���&�������� ��������!���� ��������������

 ���%!���'�!�����)�"��!��!� ��! ���!��

(�� E�!���!� �%!��!� ���� ��!� !����!�  ��"���-���)�  ����� ���&����  �������  !��%�**����#!�  ��"���-����+� ��

�����'�!� ���%!��!������!������&���#�� !�#!���!��� !�����"���!-���� ���6���������&"������)�"�?�

��������������!)�!�����&����"�� ����������'�����*��!�!����4����!� �'�����������!��)���!�"����'!� ������

&�����

�



 5 

��������5�6�7�
���)���
6�
6�)����
�
���

�

����������-�����.�#����

��� ����!��� �� ������� ��������!��������������)��� ����� �������'����&�������!�����"��������4��4!����

�����������!�������������!�������� ���%!����3.���&&!�.�������������!� !������&����!������������,�

&����  !��!�  !�!�  ���  ������)� ���4�� �� �� ��������!�&����� �!� #!��!������ "��� !''����!&�����

 ���%������!������ ���!�������������!�*!#���� �'���!#����� ������� �� ���'�!� ������ �� �����<�!���

�!""������!���� ���!��������������������*������ �����&�����

(�� 	%!''����!&����� ���%������!������ ���!�������������$��**����!����������#!&������������*������ �����

"��������� ��!�������%!��������3.���&&!�.�� ��� �*����� �� ���'�!������ ������!""������!���� ���!�

�����������)������&���)�"��##� �� %�**������� �#� �!� �����������4�� ������)�����!��� ��"���!���+� ��

����)����'���� ������!�������������!�������� ���������� ���""�������+�������!������!���� ���'����� ��

�#����!�����&����!����������������!������������)�*��&!�����!� ���!������!���+� ���!������������� !�

"!���� ��������'���!#����� ���������

,�� 	!�*!&�'��!�#�����! ������'������<�!� ������#�������"��������4�)�!�������� ���%!��������3.)�!--�!���

�������"���!���&�����!�<�!���+� ������������!�����������!�����!����!���!��� ��"���������! ��������

������������"������!����!�&!����������� ���!���"�����!��

.�� 
����!��� ��*!&�'��!�������!)���!������������!�!���� !��%����&!���"�����!�!���&��!�����)�����&��<���

<�!���!��!��!""���!�������#������#� �������!��� ��!--!� ���)������&����"��##� ��!��!� ��4�!�!������

 �� ��! ���!� !��!������������)�"��##� ����������! �����&��!�������!�&��"��������� �!�������#!���

��������&���!�������%���!������&�����!�#�� �#������� ��!�������

�

����������/�����#$�#$��

��� ��������!��� ����"�����!� ��*!&�'��!)�"�?�������������4��������!���!���"���!�)��!��!�&!�� ��������� ��

"�����!�����!��!�!��!���!�*!&�'��!)�������!���'!��� !��!""����� ��"!������!��� ��!&�����!�@!����.�

��&&!�8A�	!������������� ������������$�������!&�����"�����!��)�����!���!�*���&����� �� ������� ��

�����������)�!��!���! ���!)�!�*!#���� ��!���!��!�&!� ���!�*!&�'��!�����!""!��������!��!�&!�!&&���!�

"����!���������������������������������4�� �����!���� ��������!��)�����<�!�����������������!'�����&��!���

�4�����'�����*��!�����

�

����������0�����#�#�� � ���#��$$��#��"�� ������.����

��� �����&����4!�*!����+� ��!�����!����!��������!�!������������� ��!������-���)� ������!��%!��������&&!�

()��!�#�����!��� �� ��! ���!)�<�!� �:�

�����
��� ��!��� ��!��� �����!��� ��� �"���� ������!���� !��!� ��&��!������� ��� �!�� �!��� �"�����+� !��

����������!������!'���!#������������!��!������������)��������!���)�)������&-����� ����!���&&!)����



 6 

&����!� "!��� !�� � 23F�  ��� �!�����  ����&��!��� ���� �!� �!��**!� ��� #�'���� !�� &�&�����  ���!�

�����������;�

(�� 	!��������!�����"�?����������''���!�!�#������������ �������!����!��

�

����������������#�#�� � ���#��$$��#��"�� ������#�� �)� �������� �����$���)��#��

��� ��� ��&����4!�*!����+� ��!�����!����!��������!� ��!����"����!� �����!������ ������!��(C���&&!�

 ���%!����3�)��!�#�����!��� �� ��! ���!)�<�!� �:�

����� �������������!������������� !�"���!���!����&�����!�����������������!"���!;�

��(�� ���&!��*!������!������!&�������������������!���&��<�����-��������-��!-���� !��!�&�)����������

�������

(�� ����!���!����"�����+�!������������!�����!'���!#������������!��!������������)��������!���)�������&-����� ��

��!���&&!:�

(���� ���������������� ���!�� ��!�!� ��03�!������22�!����@#���4��������������A)�

5��������3�!����� � 03F� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��&�&����� ���!��������!�

5��������3�� �������(3�!�����.3F�� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��&�&����� ���!��������!�

5�������(3�� �������,3�!���� ,3F� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��&�&����� ���!��������!�

5�������,3��� �������.3�!����(3F� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��&�&����� ���!��������!�

5�������.3��� �������22�!������3F� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��&�&����� ���!��������!�

(�(�� ����������������"��"����)����&����!�"!���!��03F� ����!����� ����&��!��������!��!��**!����#�'����!��

&�&����� ���!��������!��

,�� �������������!���$�������������)��!�#��!�����!������ !�"!���� �����&���)�����<����� ��������"���

��� �"���� ���������)� ��� #!���!������  !� "!����  ���%�**����� �������� ��&��!��)�  !� �**����!���� ���

�����!  �������������������������!��������!""�����!��"����� ��"���-������!����!���� �!������!��� �����

�"�����

.�� 	!��������!�����"�?����������''���!�!�#���������!���� �������!����!��

�

�����������������)�������
��)��6��
���
��

�

������������������� �

��� 6!�#�� <�!���� "��#�����  !��%!���� 2()� ����� �� ��&&!)�  ��� ������� ��� (/0123)� $� *!����+�

 ���%!&&������!������������!������"�������� ��<�!���!���!��!���&!��*!�����������������������!""���!�



 7 

"��#!�!5��<�!� ����?���!�������!����"���!&"��!&����)�&� �*��!��������"�'�!*��!� �����&��������"���

<�!���!���!���!��!'����� ������������"�--������

(�� ����*��!� ���� <������ �!��� �!� ������������ ��� ������� #����� ��#��!�!�  !�� ���"���!-����  ���%�**�����

�������� ��&��!��)�"��#���!�����!&����� !�"!���� ��� ��&���� ������!��#��"����""����)� ��#���+�

��������� !'��� !#�����  ������� �%���)� !� ������� '�!�����)� "��� ��� ��&"�� ���� ��� �"���!���� ����� ��

�%���'��!��!� ������������ �� "��� �!�  ��!�!�  �� 22� !���� ���� �!���  �� "��"�����+�  ���!� ������������

��#��!�!)� ����!� �<��#!��������"�����!�����%!&-���� ��������������&������������!���������������

�� ��!��� !��%!&&������!�����)���&!��� ��!��!����� ���!������!�����"����"��������!�"����� ������"�'����

&���!��� !��!�#���4�!���&-!�!��!����#!��

,�� ����!� ���������"���!)�"����%����������� ��<�!������"�!)��%�&&������!������ �#�+� !���������!�!��

����������!������#������)��)���� �*����)�&� �!����"�--���!������!��%��-����&��!���"����!� ��!�!� ��

83�'�����)�!�&�������&����"��&!)��� ��!� �����'������*���!���"����!���!��!������ ������!�&���
���

'�������� ��!����!���!��!������!##���+�!��4�����!�����!� �������������!�����

�

����������!������ "�#) �

��� 	!� ��! ���!� ���!��������������%�� ��4�!�!�!�������'�������!��:�

�����E�!� ��#��'!�!�����!����4���!���������������!��''����� �����������"����!�����;�

��(�� ����!��� ��#���!������ ��� �#����� �������������!�"��#!��� ��� ������� %���� ���!���"�����!�"��#�����

 !��%!��������3,)���&&!�(;�

��,��E�!� ��"����������#!��!� �����"������������ ������!��%!��������38)����������!�"��##� ����!��!�

������������ ������"���������������&����*���!��;�

��.��E�!� ���!���"�����!�"��#!�!��������������!��� ��!--!� ����"���������!���"���&����� �'���!#�����

 ������� @!���� 9� ��&&!� .A)� �� <�!� �� ���� ��� ��!��� �����#!��� '��� �--��'4�� ���!��#�� !��!�

&!����������� ���!���"�����!�"��#����� !��%!��������30��

��0��E�!� ��#����!�'�!#����! �&"����!�! ��'���!������--��'��"��#����� !��%!���� ���������������

��8��E�!� ���������*������ ��������!��� ���!���������������!�! ���!���"��##� �&����� �*�����#�� ��

����'!������ ���!�&����!� ��"��#��������!�������� ���%!�����3� ���!��	��090180���&���;�

��9��E�!� ���������*������ ��������!��� ���!���������������!��&���!��������!� ����� !��!�"!��!�!�

���'�� ��!��)�!�������� ���%!����...�� ����� ���� ������� ��!����!���"�������!��� ������!��%!����,(�

<�!���� ����� �������!��;�

(�� 	!�"�������!� ���!� ��! ���!� !��!������������������!���"��#�����!��"����� ���0� ��������"�!)�$�

! ���!�!�"��#�!� �**� !�!������������!������!'���!#�����������)����<�!������"���-���;�

,�� ����!��� ������"���-����+��!� �**� !�#�����"�--���!�!�!��%��-����&��!�����!�<������ �����&������"����!�

 ��!�!� ��,3�'���������������#���



 8 

.�� 	!�  ��4�!�!������  ��  ��! ���!)� !� ���&!�  ��� "���� ����� ��&&�)� ��&"���� !�� ���"���!-����  ���

6���������&"����������-!���! �!�����!&����� ������!��#��"����""������

�

����������%���	�����"�,�#�����#$�1��#���� �"�� "�#) �

��� ��������!�!� �!�  ��! ���!�  ���!� �����������)� ��� 6�� !��)� ��� �� ��!������  ��� ���"���!-����  ���

6������� ��&"������)� �  ��"���+)� ���  ��� �!��)� �!� ��!��!������  ����� �!�&�)� �����)� ������)�

���"����#!&���������!&"����&���)����!������&���)������!������&�����

(�� ��"� ��4$�������"���!-���� ���6���������&"������� ��"���+�"����!� �&��������� ������"������!�������

����!����!������ !� �������!��� ���!����������!� ����&!����!���������"��������!�"����� ��"���-����+�

 �����&�����

�

����������'���
$��#)��#��

��� 	����������������������'�������"�����! ���!� ������&����"��#���������%!���� �������������)��##����

�����!���""��������� �����&�����)��!�#��<�!���� ��"����� !��%!��������2/� ����������(/0123��

(�� ���&!� ���!���! ���!� ������&���� �����������������'�����������!���"��������4�� ���� ��������!������

"�������� �����&�����&�-���)������ �)� ����!���������''�������&�����

,�� ����� ��! ����  ��� ���&���)� ��� '��� ��������!��� ���� !#�!���� "��#����#!&�����  ��"����� "��� �!�

������!������  ����� �!�&�)� ������ �� ������)� "��##� ��+� ��� ��&���� ������!� �� �� &� ���&�)� "��#���

!##����&����� !'��� ��������!��� �##���� &� �!���� "�--���!������  �� � ����� !##���� !��%��-�� ���������

��&��!���"���83�'�����)�����%���!������&�����������!&"����&�����

�

����������
��������	��������
�������
����

��������������6����	��������������

����������(�������$$�� ����,������

��� �����%����������� ���"���)����#�������������)�����!���)���"!�!�����)�&!��������������!�� ��!�����4��

���� ��!��� �����#!��� !�� ��&���)� '��� ��������!���  �--���� !##!������  ���%�"��!�  �� � �&"�����  ��

��������������"���'���!���'�!����4���**����!����!#���� �������������)�����!���)���"�������)�&!�����������

� ���� ����"�������� ������������<������� ����''�)������������!��!��!&��!� ����&&������ ��� �����!� ��

!���'�!�!��� )� ������� ��������!��� �� ���� !#���� �!���4�� "�� ����)� ����4�%� "�� ����� � � ������� ���

"�������� �����<����������4���������&!����!� ����������!� ������'4�� ���!#�����

(�� 	%!&&������!��������������#!��!�*!����+� ���� ��!����!����"�������� ����!#���������!������������!���

#������ &���� �� "����""����� �� ��� ��� �������  �� ��������!)� "��� &���#��  ��  ������ �� "��� "�--�����

�����������



 9 

,�� �����%����������� ���!#���� ������!��%!���0���8)� ��%�&"���!� �#�+�&������� ��!""������!�������!���!���

 !��%�**�������-!������!�� �� �����!��

.�� ���������&"�������"!�!�����)�"������!� ��&���&����)��!"� �)������� ����)� ��"������!#���� ���� ��!��!�

&!����������� ��� '�����)� �������� ���4�� ���� ��� "��&����� !��%�**����� �������� ��&��!��� !��

���"���!-���� ���6���������&"���������"!�����!��%�**���!����������)������ �����&� !���!%��� ��!���

!��%!�����8;�

0�� 	%�������#!��!� ����� "������������ ��'��!&���!������ ��!%��%�&"���!�"!���-����  �� ��!��!������)� !��

������ ���%!����9-��� ��������(891(333��� �����'��!&�������&��!���"����%!""���!������ ������!�������

!&&������!��#��!""��#!������� ���-��!���������.81(33,)���&"���!���!����&���&��� ����&!���&��

���"����#!&����� ���G��33)33�� ��G�(33)33)��!�#��!""���!������ ���"!'!&��������&����!��� ���!;��

8�� ����!��� ��'�!#������"����!��������#!��!��%!&&������!������4!�*!����+� �� ��"������!����"��������

 ����!#���)� �� ���#!�����!��!�������"!���!�� �""��� ��<����!���!-����!�!��"���� �������&&!�0� ��

���4�� �����%�� �#� �!������ ����!����#!��&"���!;�

9�� �	���&"������4���"��!���!��%�������� �����&������4!�����!�"���!����"���!-����+�"���'����#����!���

 !����!����!���!�"���������-����"!���&���!��� ��� ��&������ �������)� ��!�����%�**����!������ ���

�!#�����

�

����������*�����#��$$��#��"����$���)��#�2�, #���#)��#��"��� ����������� ����������� )��#��

"�������"��3�#�.���

��� �����'����"��'����� �������������� ���!""�����"��#!��)��� !���� !�"��*�����������!-����!��)� �#�����������

�������������������������!5���!�!�������� �����'��.23122)�� !�����"���!-���� ���%�**�������-!������!�

� � � �����!)� ��� "!�����  ��� ���"���!-����  ���%� �**�� �!����������)� ��� "!����� ���*��&��  ���

���"���!-���� ������#������6	���&"������)������#!������ ��"��������� ������!���!"��H�� �����������

(/0123��

(�� 	!���"���'�!� ���&!����!���)���� �&����������&"������%!�����!�#���!������!-������ !�����"���!-���� ���

6���������&"��������

,�� 
���%!����  �� !""��#!������  ��� "��'����� #�����  �*������ ��� ��&����  �� �!�&�� �4�� "������� �������

!�����������!��!""���!�"��#!�!�@"���������#���!""����������&����&!���&���%�/A��

.�� �����&���� ����������$�*���!�������!'����� ���&�����<�! ��� ��!��!��������!��	��&������&���&�� ��

��'�&-�����-������������ ���������� �#�!����������������'���������'4���!�&��(),3����!�'4���!�&��

3)90���!�����!�&��3)93����������� ���������!��� �#�!%�"��&���������� �������!������� ���*����������

<��� ���%!'�#��������� �������� �����!������ �����������)�����!� �#����"���!��'���!�����*������� ���!�

�!""���!�"��#!�!�

0�� 	���!""�����"��#!������� �#����!#������&����!�����������%�������� �����&�������



 10 

8�� 	!������������� ������"���� �#�����������������!�������&���� ���%!��!��������!������� �#���������

���"��'�� �����!�����"�������*��!������!�����#���� �����&�������

9�� 	��#!��!������ ���!�!���������!&���!��������!�������!�������"��&����� ������"���!-���� ���6�������

��&"��������

/�� ��� �'��� �!��)� <�!���!��� #!��!���� �������!��� !�� "��'����)� !��4�� ��� ������  %�"��!)�  �#�� �������

!""��#!�!�!����&!� ���"��&����&&!��

2�� 	��������������� ���"��&����� ��������"�!�"�����������������"!������!���"��������������'�!� !�������

&� !���+� �������������� �������&���� ������&!������ ����!#�����

�3�����������#����� ��&!�������������"���<�������4������!���������%�"��!����!����!�"!��������� !��������

!�������#!��!�� �!�����!��!��!)�$����**������������������%!�������!������ ������"���!-���� ���6�������

��&"������)� ��������� �%�#����!��� ����!5���!� !�� ������  ��� ��'�� .23122)� �!�#�� �� �!��� ��� ���� �!�

���&!��#!�"��#� ���!�"������!������ ��� ���!� ������!� ���������!���#��!%�

������ ����������!���  �� ��"�����!� "��#!�!� 4!���� *!����+�  �� ������!��)� "��#�!� !�������!������  ���

���"���!-���� ���6���������&"������)��!"� �)������� �)�����&��!����

�(��������������������!��)�!��4�� ������!""�����'�!%����������)��������������&��������&��!��)�4!�����%�--��'��

 �� �!���'������ ��� !�<��� "��#!��� "��#��������  !�� ������  ���!� "��"��!� �!""���!� �� �&!������� ����!�

*�'�!���!������*������!���!�����������!����&������

�

�����������-�����$��#$ .����&�������$����� �)��# ��4�

��� �� ����������!���  ����� ��"������� ����� ���"���!-����  ���!� ��'��!��� �����������  ����� �"���� ��  ��

�#����!��� !�������!���!����&������!������)��!�#����� ������� ����#!��!��������*������ ���%�&"��� ������!�

�����������!���!**� !������!#�����

(�� 	�� !�������!������ � � �� "��&�����  �� ���� !��%!�������� "���� ����� ����� ��-�� ��!��� !��  �"������

�!�����!��� ����!�*� ���������� ���&"�����"!���!��#!����� ������"���� !����������)�!�'!�!���!� ���!�

�������!������������ ������"������ ������!���&����� �'����#����!��� !�����

,�� �� ����������!��� �#�!����"��##� ���� !�����&!&�����!'���!��!���!&����� ���!������� @!�<�!� � �

����'�!���������!A)�������!���"����%����������� ������"������������

�

�����������/�������#)��#�� ������� ���� ���"��$� ���

��� 
���!� ������������  �� �!""����� "��#!��)� �%�&"���!�  �#�� �����'���)� !� ��'��!�  %!���)� ��� �"!����

!���'�!��)�"����#��!����#����!��� !����!�����)�#����!�������"�����!���������#������

(�� �%� #���!��� ����"!��)� !��4�� ��&"��!��!&����)� �"!��� !���'��)� ����!� �%!�������!������  ���

���"���!-���� ���6���������&"��������



 11 

,�� ��&!����!��� ����!#���� ����*����� �#����������� ��#���!����#���!���!�"���!������ ���!���4��!�������!��)�

�#��!� �� ���"!�'����&!����!����� ���&-�!��!����� !���''�!����"���;�����'����!����%�&"���!� �#��

��"���������������������"������!�������"�����#����!�&����� !���''�!����

�

����������0����#���"�)��#����"���$����"��, ���� ���

��� �%�"��&���!��!�������!������ ���#������� ������&"�����"����%����������� ����!#���� ������!'���!��������

"���� ����)�����"��������������� ��'�����!���"���������� !�����"���!-���� ���6���������&"��������	!�

����!�$����������!�"��������&"��������!&�����������!�����

(�� �%�#���!���!���#!�������%!��!��������!��!-��!����� ���'����!&����� ���&!����!����

,�� �������'����� �����#������"�?���������� ��!��������!�*���&����� ����&!����!������!������"!�����

.�� 
���'������*����#������"!����! �!������!��!������������)��#��!�������!���!���!������)� �#�� �������

���� ��!�������-���� !�&!����!����

�

���������!������ ����"��� �����

��� 	%��!����� ���'������ ���!#����"�������&"�����$�*���!��� !�����"���!-���� ���6���������&"��������

(�� �%� #���!��� �!#��!��� ���� '������ *����#�)� �!�#�� "!������!��� ���'����� ������4�)�  !� ������������  !��

���"���!-���� ���6���������&"��������

�

���������!������$��#$��#��"���� ������#���� $��#��"��� ���,,�,�� )��#��"�����3�#���

��� 
���<��� ����'������"���� �������!����������!� �����*����)�����&"����� �#�!�������"�� �������������

��������������������&!��)�"��##� ����!�����&���!''��� ��!�&!�������"����)�!��%!�����!�!&����� �����

!������!�������&!����!��� ���!��������� �#�!����������!���! �'�!�!&������%!��!� �����!#�����

�

���������!!�����1�� #) �

��� ������"���!-���� ���6���������&"�������#�'��!�����������!��4���%����������� ������"������!����*��&��

!�� "��'�����!""��#!��)�!���� !�������!������ �� !�� "��&��������!���!���� �'���"�?��&"!������ �""�������

 ��"��������)�*!��������#�����������!������!��4��!��*���� ���%! ������� ���"��##� �&�����"��#����� !��!�

��''���

(�� 	%�**����� �������� ��&��!��� !�����!)� !� �!#���� ����&!��)� �!� ��'��!��� �����������  ����� �"����  ��

������������ ����"�������*!&���!�����"�� ��"���)������!��� ��������!���*!#���#���)�'���!����������!���

"����!�������������� ��� �"�������!�����!����

�



 12 

���������!%�
��..��15����"�����������������$�# ���"�����,������

��� ��� "�����!���  ��� ��&������ $� ������� !��%�����#!��!�  ��� "�������� ��'��!&����)� ����4D� !� *!����

���"���!��� !��4���<���!--�!�!�������������&�������

����������������	���������6�������

���������
��������
6�����������6��6����
��I�
�	��

���������!'���� ������

��� �4��  �&!� !� ��� ���#����� <�!���!��� ��������� ��� �!""����� "��#!��� @���&!�����)� ���&!�����)�

�&-!��!&!�����)����&!�����)���!��!�����)�����A�� ���!�������������@!���)���"�������)�������)�����4��)�

����A����%!""��������� �������)��!"� �)�-����)����!������������� ����&-���)�&���&����)�����)��%����� ��

!'���!������&����"���������������"��#����#����������� ��������'�����������!����

(�� ��� �!���  �� �������!������ �%�&&������!������ �%����� ��+� �� ������+� ����!��!� !��%!������ �4�� ���

�����'����

,�� ���!������&����+)�"������#�����������&!����!)�!�&!��������*��&�������!��� ��*!����*����!��!�����4��

������!��!''���������!���� ����!����"!������������!������#����!���!��������!� ���
�� �����������&!�

���!��!)�"!��!�!����'�� ��!����

�

���������!(�����#��$$��#�����1��$$��

��� 6!�#��<�!���� ��"����� !��%!��������(2����������������!���'�!���"��&!� ���%����!�!����#�'���� ���

"����������'��!&������������!���!���'����)�"���<�!������'�!� !��!� ��!�!� ���!������������)����

��'�&���� ��!�������%!���� ����������������������

�

���������!*���� ����������� ��� ���,�� )��#�����1��$$������� ,�#���"���� �������

��#��$$�����

��� �������������������������������"��&!� ���%����!�!����#�'���� ��������(�� ���&-����2.()��)��//3)�"���

���<�!������������������������!������"��!���������!��#��!���� �������������)����#!�!""���!�������%���������

 ���%�&&�&���!��>)� <�!��� "����������� ������ �!���&�  ���!� ����������!�  ���  �������  %���� ����!�

�������������

�

���������!-���� #)��#��

��� 6!�#!��%!""���!������ ������!�������"��!���"�����*!������������������!������!�#��<�!����"��#����� !��

"���� ����� !�����0���&&��0� �� 8)��!�#���!������  �����  ��"��������� ��� "�������� ��'��!&�����$�

��''���!�!��!�������!&&������!��#!�"�����!��!)�!�������� ���%!����9-��� ��������(891(333� �� ���

��'��!&�������&��!���"����%!""���!������ ������!�������!&&������!��#��!""��#!������� ���-��!�

��������.81(33,)���&"���!���!����&���&��� ����&!���&�����"����#!&����� �� �G�(0)33� � � �G�

033)33)��!�#!�!""���!������ ���"!'!&��������&����!��� ���!�



 13 

�

���������!/����, ���,�#�����3�������,����� ���

��� ����<�!����!�������!����&� !���+� ���&!���&����� �����*�����"��#�������� !����!���#��+���&�����!������*!�

��*���&�����!����'��!&����� ��6��#����� ��6&!���&����� �����*�����)��������"����� ������(�2133�

�

���������!0���
#�� � ��#���1���2� .��1 )��#���"��33�� �� �

��� ���"����������'��!&�����������������!���'!���&� �*��!��#�)����&!����!� ���!""�����"��#!��)�!��#�'�����

��'��!&�������&��!��� ��"�����!�&����!��!�!""��#!������� ���-��!�����������(/� ���(013�1�2/,���

��&����

(�� ���"����������'��!&�����������+����#�'�����������&� !���+� ������!��%!����92� �����6�!�������&��!���

�� ���%!�����3� ����� ��"���������"����&��!���!���� ������#�����

,�� �!��!� !�!� ���!���!�����!�!����#�'����$�!-��'!����'���!������ ��"�����������&��!������&!����!� ��

�!""�����"��#!�������&"!��-�����������"��#������� ���"�������)�!��4����������������������!���

��'��!&�������&��!��� ��"�����!�&����!��!��

.�� 	�����&�� ���"����������'��!&��������!""���!��� !��'������ ���!���!�����!�!����#�'����!���!""�����

'���� ���)������!���!���� �!&&������!��#�)������������!�������&�����!��!���!�����!�!����#�'����������

!����!� �*�����������������!��!��� !�!��

�



 14 

�

�

�����
�

�

��������������		
��
�	�����
�
��
	�����
�	�����
�������
����������������
....... 2 
�������������	�
�������
���
���
����		�������		���������...................................................... 2 
���������3���������		��5�6�"�������"��#!���� .......................................................................................... 2 
���������3(������!�!� ����������������....................................................................................................... 2 
���������3,����� !���+� ������������� ........................................................................................................ 3 
���������3.������� ������!""�����"��#!�� .................................................................................................... 3 
���������30����!���������� ......................................................................................................................... 4 
���������38��������������� ���%�"��!������&���......................................................................................... 4 

��������5�6�7�
���)���
6�
6�)����
�
��............................................................................................... 5 
���������39���6�-�����................................................................................................................................... 5 
���������3/�����������.................................................................................................................................. 5 
���������32����������!�!������������� ��!������-���................................................................................. 5 
����������3����������!�!������������� ��!��������"!���!��������!��������������.................................. 6 

�����������������)�������
��)��6��
���
�......................................................................................... 6 
����������������#��!..................................................................................................................................... 6 
����������(������! ���!.............................................................................................................................. 7 
����������,������##� �&����������'�������!� ��! ���!.......................................................................... 8 
����������.�������������................................................................................................................................ 8 

����������
��������	��������
�������
��......................................................................................... 8 
��������������6����	������������� ......................................................................................................... 8 
����������0�����������!����&�����................................................................................................................ 8 
����������8��������������� �������������)�&!����������� ���!""�����"��#!�����������!������ ������� ��
*���-��............................................................................................................................................................ 9 
�����������9������"���!-����+�����"�������!�����!��� .............................................................................10 
�����������/��������������!�������!����!��� ����!#�................................................................................10 
����������2�������� ��������� �"������ ��&!����!��..................................................................................11 
���������(3�����!���� ���!#���.....................................................................................................................11 
���������(����6��"�������� ����!#����������!������ ���!���&&�&��!������ �����*����....................11 
���������((�����'��!��!.................................................................................................................................11 
���������(,�5��--��'4���� �#�����"������"�����!��� �����&�����...................................................................12 

����������������	���������6�����.......................................................................................................12 
���������
��������
6�����������6��6����
��I�
�	� .......................................................................12 
���������(.����!����� ...................................................................................................................................12 
���������(0���������������"��'����� .........................................................................................................12 
���������(8����!""�����"��#!���!���&��!������"��'�����������!&����� ����!""����������������.....12 
���������(9���6!������..................................................................................................................................12 
���������(/���6&!���&�������*�������&�����!��..............................................................................................13 
���������(2�������!�!����#�'���)�!-��'!������� ��**��!��!........................................................................13 

�

��



COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Provincia di Firenze

     

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  n. 23  del  13/03/2014

OGGETTOOGGETTO:: REGOLAMENTO  PER  LA  COSTRUZIONE  DELLE  CAPPELLE  PRIVATE  -  MODIFICA 
ART.3

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista la proposta di deliberazione n. 2613/03/2014, del Responsabile del SETTORE LAVORI PUBBLICI

Visti:
a) la Legge della Regione Toscana n. 67/2013, di istituzione del nuovo Comune di Scarperia e San Piero 

a far data dal 01.01.2014;
b) il  decreto della Prefettura di  Firenze  di  nomina del Commissario prefettizio (prot.  n. 95335 del 

26/11/2013);

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000, relativamente alla competenze della Giunta Comunale;

Premesso come:
 Ciascuno dei Comuni estinti di Scarperia e di San Piero a Sieve aveva una propria disciplina di Polizia  

Mortuaria;
 Diviene indispensabile unificare i vecchi regolamenti per garantire uniformità di trattamento e tariffaria 

sull’intero territorio comunale;
 E’ in fase di istruttoria e redazione il nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria e la sua approvazione sarà 

oggetto di successivo atto;

Considerato che con Deliberazione di  Consiglio Comunale del Comune di  San Piero a Sieve n. 69 del 
30.12.2003 veniva approvato uno specifico Regolamento per la costruzione delle cappelle private, appendice 
al  Regolamento   di  Polizia  Mortuaria,  mentre  per  il  Comune  di  Scarperia  le  cappelle  private  erano 
regolamentate dagli artt. 61-71-72-73 titolo IX del regolamento di Polizia Mortuaria; 

Atteso che:
 Dal 2003 al 2013 sono state assegnate, a seguito di esperimento di avviso pubblico, tre aree per la 

costruzione  di  cappelle  nel  cimitero  del  Capoluogo  di  San  Piero  a  Sieve  mentre  non  risultano 
pervenute richieste per il Cimitero di Santo Stefano a Cornetole;

 Allo stato attuale non risultano disponibili aree per la costruzione di cappelle private nei cimiteri dell’ex  
Comune di Scarperia;

 Presso  il  Cimitero  di  Santo  Stefano  a  Cornetole  è  presente  un  lotto  di  terreno  da  destinare  in 
concessione per l’eventuale realizzazione di cappelle private;

 Tale  lotto  non e’  stato  in  passato assegnato nonostante  la pubblicazione di  ben tre avvisi  in  data 
13.03.2004, in data 22.03.2010 e in data 03.07.2012;

Considerato che sarebbe opportuno e necessario mettere a reddito tale area concedendola per l’uso a cui 
destinata;

Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pag. 1 di 4

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Provincia di Firenze

     
Considerato altresì che:

 sarebbe opportuno e necessario ampliare il ventaglio delle persone fisiche in possesso dei requisiti 
per partecipare ad un nuovo avviso pubblico per l’assegnazione del lotto di terreno da destinare in  
concessione per la costruzione di cappella privata;

 in  attesa  di  concludere  la  redazione  di  un  unico  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  con  il  quale  
disciplinare tutte le attività all’interno dei cimiteri comunali, e’ opportuno modificare comunque in 
questa  fase  l’art  3  del  Regolamento  per  la  costruzione  delle  cappelle  private  prevedendo  una 
estensione dei requisiti di coloro che possano presentare domanda a tutti i cittadini di nazionalità o 
cittadinanza  italiana  e/o  della  comunità  europea,  garantendo tuttavia  la  priorità  ai  residenti  del 
Comune di Scarperia e San Piero, ovvero a chi ha avuto la residenza in passato, ovvero chi è nato  
nel Comune di Scarperia e  San Piero;

Richiamato l’attuale art. 3 del Regolamento per la costruzione delle cappelle private che cita:
“Articolo 03 – Modalità di concessione
1.  L’assegnazione avviene in ogni tempo limitatamente al  numero delle aree disponibili,  osservando il  

criterio di priorità della data di presentazione della domanda.
2. I requisiti per la presentazione della domanda sono i seguenti :

2.1. avere la residenza nel Comune di San Piero a  Sieve, ovvero avere avuto la residenza in passato,  
ovvero essere nati nel Comune di San Piero a Sieve;

2.2. di  non  essere  sottoposto  con  provvedimento  definitivo  ad  una misura  di  prevenzione  ai  sensi 
dell’art. 10 della L. 575/65 “disposizioni contro la mafia” e s.m.i.;

2.3. di non aver riportato sentenza di condanna passata in giudicato, oppure di applicazione della pena 
su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale, per reati di cui all’art. 32/quater 
del Codice Penale;

2.4. di non essere titolare di concessioni analoghe nel Comune di San Piero a Sieve.
3. La concessione in uso delle  cappelle  di  cui  al  primo comma,  non può essere trasferita  a  terzi,  ma 

solamente retrocessa al Comune secondo quanto previsto dal presente regolamento..
4. La concessione non può essere fatta  a persone o ad enti  che mirino a farne oggetto di  lucro o di  

speculazione.”

Ritenuto quindi di dover approvare le dovute modifiche al Regolamento ed in particolare all’ art. 3 punto 2 
che riportiamo di seguito nella nuova formulazione:  

“Articolo 03 – Modalità di concessione
1.  L’assegnazione avviene in ogni tempo limitatamente al  numero delle aree disponibili,  osservando il  

criterio di priorità della data di presentazione della domanda.
2. I requisiti per la presentazione della domanda sono i seguenti :

2.1. possono presentare domanda tutti i cittadini di nazionalità o cittadinanza italiana o della comunità  
europea; 

2.2. hanno priorità i residenti del Comune di Scarperia e San Piero, ovvero chi ha avuto la residenza in 
passato, ovvero chi è nato nel Comune di Scarperia e  San Piero;

2.3. di  non  essere  sottoposto  con  provvedimento  definitivo  ad  una misura  di  prevenzione  ai  sensi 
dell’art. 10 della L. 575/65 “disposizioni contro la mafia” e s.m.i.;

Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pag. 2 di 4

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Provincia di Firenze

     
2.4. di non aver riportato sentenza di condanna passata in giudicato, oppure di applicazione della pena 

su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale, per reati di cui all’art. 32/quater 
del Codice Penale;

2.5. di non essere titolare di concessioni analoghe nel Comune di Scarperia e San Piero.
3. La concessione in uso delle  cappelle  di  cui  al  primo comma,  non può essere trasferita  a  terzi,  ma 

solamente retrocessa al Comune secondo quanto previsto dal presente regolamento..
4. La concessione non può essere fatta  a persone o ad enti  che mirino a farne oggetto di  lucro o di  

speculazione.”

Acquisito il Parere di Regolarità Tecnica, ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/2000;

DELIBERA

1. di approvare le modifiche all’art.  3 del  Regolamento per la costruzione delle cappelle private, quali  
risultano dal testo di cui in premessa;

2. di dare atto che il nuovo testo integrale dell’art. 3 Regolamento per la costruzione delle cappelle private, 
che recepisce le modifiche approvate, è il seguente:
“Articolo 03 – Modalità di concessione:

1. L’assegnazione avviene in ogni tempo limitatamente al numero delle aree disponibili, osservando il  
criterio di priorità della data di presentazione della domanda.
2. I requisiti per la presentazione della domanda sono i seguenti :

2.1. possono presentare domanda tutti  i  cittadini  di  nazionalità o cittadinanza italiana o della  
comunità europea; 
2.2. hanno priorità  i  residenti  del  Comune di  Scarperia  e San Piero,  ovvero chi  ha avuto la  
residenza in passato, ovvero chi è nato nel Comune di Scarperia e  San Piero;
2.3. di non essere sottoposto con provvedimento definitivo ad una misura di prevenzione ai sensi  
dell’art. 10 della L. 575/65 “disposizioni contro la mafia” e s.m.i.;
2.4. di non aver riportato sentenza di condanna passata in giudicato, oppure di applicazione della  
pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale, per reati di cui all’art.  
32/quater del Codice Penale;
2.5. di non essere titolare di concessioni analoghe nel Comune di Scarperia e San Piero.

3.La concessione in uso delle cappelle di cui al primo comma, non può essere trasferita a terzi, ma  
solamente retrocessa al Comune secondo quanto previsto dal presente regolamento..

4.La concessione non può essere fatta a persone o ad enti che mirino a farne oggetto di lucro o di  
speculazione.”

3. di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  l’avvio  delle  procedure  conseguenti  alla  approvazione  del 
presente provvedimento;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il geom. Dante Albisani, in servizio presso Settore 
Lavori Pubblici;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, D. 
Lgs.267/2000.

Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pag. 3 di 4

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Provincia di Firenze

     

INFORMAZIONI
ALLEGATI:
Parere Tecnico

AVVERTENZE:
 Chiunque ne abbia  interesse  può  proporre  ricorso contro  il  presente  provvedimento  rivolgendosi  al 

Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Toscana  oppure  al  Presidente  della  Repubblica, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi.

 Gli interessati possono accedere agli atti del procedimento e chiederne la visione e/o l’estrazione di copia 
rivolgendosi all’ufficio Segreteria generale, orario al pubblico nei giorni di giovedì dalle ore 15 alle 17:30 
e  venerdì  dalle  ore  9,00  alle  12,30  e  martedì  e  sabato  su  appuntamento  chiamando  il  n.  tel. 
0558431627, fax n. 055846509 o scrivendo alla e-mail: segreteria@comune.scarperiaesanpiero.fi.it (nei 
mesi di luglio e agosto l’apertura del giovedì è sospesa).

PUBBLICITA’:
Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabrizio Stelo Nuzzi Patrizia / ArubaPEC S.p.A.

Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

Pag. 4 di 4

mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/

	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  n. 23  del  13/03/2014
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione:
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione
	“Articolo 03 – Modalità di concessione:

